QUỐC HỘI KHÓA XIV
HỘI ĐỒNG DÂN TỘC

Số: 444/NQ-HĐDT14

	     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hà Nội, ngày 29 tháng 12 năm 2017

NGHỊ QUYẾT
Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề “Tình hình thực hiện chính sách,

pháp luật về hỗ trợ phát triển giáo dục vùng dân tộc thiểu số,

miền núi giai đoạn 2010 - 2017”

HỘI ĐỒNG DÂN TỘC

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng Nhân dân số 87/2015/QH13;

Căn cứ Nghị quyết số 35/2017/QH14 ngày 12/6/2017 của Quốc hội khóa XIV về chương trình giám sát của Quốc hội năm 2018;

Căn cứ Nghị quyết số 412/2017/UBTVQH14 ngày 24/7/2017 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về chương trình giám sát của Ủy ban Thường vụ Quốc hội năm 2018;

Căn cứ Chương trình Hoạt động giám sát năm 2018 của Hội đồng Dân tộc Quốc hôi.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thành lập 04 Đoàn giám sát của Hội đồng Dân tộc, thực hiện giám sát chuyên đề: “Tình hình thực hiện chính sách, pháp luật về hỗ trợ phát triển giáo dục vùng dân tộc thiểu số, miền núi, giai đoạn 2010 - 2017”(có danh sách kèm theo).
Điều 2. Các Đoàn giám sát có trách nhiệm triển khai thực hiện Kế hoạch giám sát số 445/KH-HĐDT14, ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng Dân tộc; tổng hợp báo cáo kết quả giám sát với Hội đồng Dân tộc để báo cáo Ủy ban Thường vụ Quốc hội và Quốc hội theo quy định.

Điều 3. Trưởng các Đoàn giám sát; các Bộ, ngành, cơ quan, tổ chức, địa phương và cá nhân có liên quan có trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Điều 4. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

 - UBTVQH (B/c);
 - Các cơ quan của Quốc hội, UBTVQH;
 - Văn phòng Chính phủ;

 - Văn phòng Quốc hội;
 - Các Bộ, ngành: Giáo dục và Đào tạo, Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ, Tài chính, Ủy ban Dân tộc;
 - Đoàn ĐBQH, HĐND, UBND tỉnh/Tp;
 - Thành viên HĐDT;
 - Thành viên Đoàn giám sát;
 - Vụ Dân tộc, Vụ Phục vụ hoạt động giám sát  (để phục vụ);
 - Lưu: HC, Vụ DT;
 - Epas: 100990
	TM. HỘI ĐỒNG DÂN TỘC

CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Hà Ngọc Chiến

                                      THÀNH PHẦN CÁC ĐOÀN GIÁM SÁT

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 444 /NQ-HĐDT14 ngày 29/12/2017 của Hội đồng Dân tộc)

A. ĐOÀN I: GIÁM SÁT TẠI BẮC KẠN, QUẢNG NAM
I. Thành viên Đoàn giám sát

1. Ông Hà Ngọc Chiến, Ủy viên Ban chấp hành Trung ương Đảng, Chủ tịch Hội đồng Dân tộc Quốc hội, Trưởng đoàn;

2. Ông Lưu Văn Đức, Ủy viên Thường trực Hội đồng Dân tộc Quốc hội, Phó Trưởng đoàn;
Các thành viên:

3. Ông Hồ Văn Niên, Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh Gia Lai, Ủy viên Hội đồng Dân tộc Quốc hội;
4. Ông Tống Thanh Bình, Phó Trưởng đoàn ĐBQH tỉnh Lai Châu, Ủy viên Hội đồng Dân tộc Quốc hội;

5. Bà Tô Ái Vang, Phó Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh Sóc Trăng, Ủy viên Hội đồng Dân tộc Quốc hội;

6. Bà Đinh Thị Bình, Đoàn ĐBQH tỉnh Phú Thọ, Ủy viên Hội đồng Dân tộc Quốc hội;

7. Bà Leo Thị Lịch, Đoàn ĐBQH tỉnh Bắc Giang, Ủy viên Hội đồng Dân tộc Quốc hội;
II. Đại biểu mời tham gia Đoàn giám sát

1. Đại diện Bộ Giáo dục và Đào tạo;

2. Đại diện Ủy ban Dân tộc;
3. Đại diện Thường trực Ủy ban Văn hóa, Giáo dục, Thanh niên, Thiếu niên và Nhi đồng của Quốc hội;
4. Đại diện Đoàn ĐBQH, TT. HĐND tỉnh Bắc Kạn, Quảng Nam.
III. Phục vụ Đoàn giám sát

1. Ông Nguyễn Mạnh Quỳnh, Phó Vụ trưởng Vụ Dân tộc, Văn phòng Quốc hội;

2. Ông Tăng Tiến Tùng, Chuyên viên chính Vụ Dân tộc, Văn phòng Quốc hội;

3. Ông Hoàng Anh Bình, Chuyên viên chính Vụ Dân tộc, Văn phòng Quốc hội;

B. ĐOÀN II: GIÁM SÁT TẠI CÁC TỈNH LAI CHÂU, ĐIỆN BIÊN, SÓC TRĂNG
I. Thành viên Đoàn giám sát

1. Ông Giàng A Chu, Phó Chủ tịch Hội đồng Dân tộc Quốc hội, Trưởng đoàn;

2. Bà Đinh Thị Phương Lan, Ủy viên Thường trực Hội đồng Dân tộc Quốc hội, Phó Trưởng đoàn;

Các thành viên:
3. Ông Quàng Văn Hương, Phó Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh Sơn La, Ủy viên Hội đồng Dân tộc Quốc hội;

4. Bà Phương Thị Thanh, Phó Trưởng đoàn ĐBQH tỉnh Bắc Kạn, Ủy viên Hội đồng Dân tộc Quốc hội;

5. Ông Ngọ Duy Hiểu, Đoàn ĐBQH Thành phố Hà Nội, Ủy viên Hội đồng Dân tộc Quốc hội;
6. Ông Sần Sín Sỉnh, Đoàn ĐBQH tỉnh Lào Cai, Ủy viên Hội đồng Dân tộc Quốc hội;

7. Bà Hứa Thị Hà, Đoàn ĐBQH tỉnh Tuyên Quang, Ủy viên Hội đồng Dân tộc Quốc hội.
II. Đại biểu mời tham gia Đoàn giám sát

1. Đại diện Bộ Giáo dục và Đào tạo;

2. Đại diện Ủy ban Dân tộc;

3. Đại diện Đoàn ĐBQH, TT. HĐND  tỉnh Lai Châu, Điện Biên, Sóc Trăng.
III. Phục vụ Đoàn giám sát

1. Ông Sa Văn Khiêm, Vụ trưởng Vụ Dân tộc, Văn phòng Quốc hội;

2. Ông Đặng Vũ Hải, Chuyên viên chính Vụ Dân tộc, Văn phòng Quốc hội;

3. Ông Nguyễn Tiến Thành, Chuyên viên Vụ Dân tộc, Văn phòng Quốc hội;

C. ĐOÀN III: GIÁM SÁT TẠI CÁC TỈNH LÀO CAI, THANH HÓA
I. Thành viên Đoàn giám sát

1. Ông Nguyễn Lâm Thành, Phó Chủ tịch Hội đồng Dân tộc Quốc hội, Trưởng đoàn;

2. Bà Đinh Thị Phương Lan, Ủy viên Thường trực Hội đồng Dân tộc Quốc hội, Phó Trưởng đoàn;

Các thành viên:

3. Ông Bế Minh Đức, Phó Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh Cao Bằng, Ủy viên Hội đồng Dân tộc;
4. Bà Lê Thị Thanh Xuân, Đoàn ĐBQH tỉnh Đắk Lắk, Ủy viên Hội đồng Dân tộc;

5. Bà Hồ Thị Minh, Đoàn ĐBQH tỉnh Quảng Trị, Ủy viên Hội đồng Dân tộc;

6. Ông Dương Tấn Quân, Đoàn ĐBQH tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, Ủy viên Hội đồng Dân tộc Quốc hội;

7. Bà Y Nhàn, Đoàn ĐBQH tỉnh Kon Tum, Ủy viên Hội đồng Dân tộc Quốc hội.
II. Đại biểu mời tham gia Đoàn giám sát

1. Đại diện Bộ Giáo dục và Đào tạo;

2. Đại diện Ủy ban Dân tộc;

3. Đại diện Đoàn ĐBQH, TT. HĐND tỉnh Lào Cai, Thanh Hóa.
III. Phục vụ Đoàn giám sát

1. Ông Nguyễn Văn Tiến, Hàm phó Vụ trưởng Vụ Dân tộc, Văn phòng Quốc hội;

2. Ông Triệu Văn Bình, Chuyên viên cao cấp Vụ Dân tộc, Văn phòng Quốc hội;

3. Ông Đặng Quốc Vũ, Chuyên viên chính Vụ Dân tộc, Văn phòng Quốc hội.
D. ĐOÀN IV: GIÁM SÁT TẠI CÁC TỈNH KON TUM, BÌNH THUẬN
I. Thành viên Đoàn giám sát

1. Bà Cao Thị Xuân, Phó Chủ tịch Hội đồng Dân tộc Quốc hội, Trưởng đoàn;

2. Ông Lưu Văn Đức, Ủy viên Thường trực Hội đồng Dân tộc Quốc hội, Phó Trưởng đoàn;

Các thành viên:

3. Ông Y Khút Niê, Phó Trưởng đoàn ĐBQH tỉnh Đắk Lắc, Ủy viên Hội

đồng Dân tộc Quốc hội;

4. Bà Vương Ngọc Hà, Phó Trưởng đoàn ĐBQH tỉnh Hà Giang, Ủy viên

Hội đồng Dân tộc Quốc hội;

5. Bà Đinh Thị Hồng Minh, Đoàn ĐBQH tỉnh Quảng Ngãi, Ủy viên Hội

đồng Dân tộc Quốc hội;

6. Bà Trần Thị Hoa Ry, Đoàn ĐBQH tỉnh Bạc Liêu, Ủy viên Hội đồng

Dân tộc Quốc hội;

7. Ông Vương Văn Sáng, Đoàn ĐBQH tỉnh Lào Cai, Ủy viên Hội đồng Dân tộc Quốc hội.
II. Đại biểu mời tham gia Đoàn giám sát

1. Đại diện Bộ Giáo dục và Đào tạo;

2.  Đại diện Ủy ban Dân tộc;
3.  Đại diện Đoàn ĐBQH, TT. HĐND tỉnh Kon Tum, Bình Thuận.
III. Phục vụ Đoàn giám sát

1. Ông Trần Trung Hiếu, Phó Vụ trưởng Vụ Dân tộc, Văn phòng Quốc

hội;

2. Bà Lê Thị Yên, Chuyên viên chính Vụ Dân tộc, Văn phòng Quốc hội;
3.  Bà Cầm Thị Quyên, Chuyên viên Vụ Dân tộc, Văn phòng Quốc hội.

PAGE
5